
Náraz auta cyklista nepřežil. Řidič auta ujel, ale pak se přihlásil policii - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Pátek, 01 Srpen 2014 04:07

K dopravní nehodě s úmrtím cyklisty vyjížděli v nočních hodinách ve středu 30. července 2014
dopravní policisté z náchodského dopravního inspektorátu. Nehoda se stala krátce před
desátou hodinou večer v obci Spy u Nového Města nad Metují. Řidič auta od nehody ujel, až
později se přihlásil na telefonním čísle 158.

           {jathumbnail off}  

"Řidič osobního vozidla Škoda Felicia jedoucí od Nového Města ve stoupání v mírné levotočivé
zatáčce pravou přední částí vozidla zezadu narazil do 57letého cyklisty z Náchodska, který jel
před ním stejným směrem. Cyklista po střetu z jízdního kola spadl a zůstal ležet vpravo mimo
silnici. Při střetu utrpěl smrtelné zranění. Řidič osobního auta, aniž by zastavil, pokračoval dále
v jízdě. Dojel až domů, pak se však na linku 158 sám přihlásil a k dopravní nehodě se přiznal.
Policisté muže na udané adrese našli a vzápětí ho podrobili dechové zkoušce na alkohol.
Ukázalo se, že impulsem, proč řidič od nehody ujel, byl zřejmě alkohol. Byl cítit z jeho dechu a
také přístroj Draeger při třech opakovaných zkouškách ukázal hodnoty alkoholu mezi 1,9 a 1,5
promile. Policisté proto řidiče vyzvali k odběru žilní krve k přesnému zjištění, kdy muž alkohol
přesně požil. Tomu se dobrovolně podvolil," uvedla podrobnosti k nehodě tisková policejní
mluvčí Eva Prachařová.

  

Dopravní nehodu policisté dále vyšetřují. Nehodu si do své kompetence převzala kriminální
služba a proti 29letému řidiči osobního vozu Škoda Felicia z Rychnovska budou zahájeny
úkony trestního řízení, a to pro přečin usmrcení z nedbalosti pod vlivem návykové látky a přečin
neposkytnutí první pomoci.

  

Foto archiv Policie ČR

 1 / 2



Náraz auta cyklista nepřežil. Řidič auta ujel, ale pak se přihlásil policii - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Pátek, 01 Srpen 2014 04:07

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3324:naraz-auta-cyklista-neprezil-ridic-auta-ujel-ale-pak-se-prihlasil-policii&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3324:naraz-auta-cyklista-neprezil-ridic-auta-ujel-ale-pak-se-prihlasil-policii&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3324:naraz-auta-cyklista-neprezil-ridic-auta-ujel-ale-pak-se-prihlasil-policii&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

